
  
UCHWAŁA NR II/15/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie przyznawania stypendiów i nagród Prezydenta Miasta Suwałk za szczególne osiągnięcia 

w nauce w ramach realizacji Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych „Zdolny Suwalczanin” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, poz. 721), art. 12 pkt 10a, art. 92 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 750) w związku z § 2 ust. 1 uchwały Nr XX/229/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie przyjęcia Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych „Zdolny 

Suwalczanin” (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 808) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W ramach realizacji Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych „Zdolny Suwalczanin”  

Miasto Suwałki będzie udzielać pomocy uczniom szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych w formie 

stypendium/nagrody Prezydenta Miasta Suwałk za szczególne osiągnięcia w nauce. 

2. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania pomocy, o której mowa w ust. 1, określa Regulamin 

przyznawania stypendium/nagrody Prezydenta Miasta Suwałk za szczególne osiągnięcia w nauce, stanowiący 

Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2836



Załącznik do uchwały Nr II/15/2024 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 29 maja 2024 r. 

Regulamin przyznawania uczniom stypendium/nagrody Prezydenta Miasta Suwałk 

za szczególne osiągnięcia w nauce 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Suwałk; 

2) stypendium – należy przez to rozumieć stypendium Prezydenta Miasta Suwałk za szczególne osiągnięcia 

w nauce finansowane z budżetu Miasta Suwałk; 

3) nagrodzie – należy przez to rozumieć nagrodę Prezydenta Miasta Suwałk za szczególne osiągnięcia 

w nauce finansowaną z budżetu Miasta Suwałk; 

4) szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową lub szkołę ponadpodstawową mającą swoją siedzibę 

na terenie Miasta Suwałki; 

5) uczniu – należy rozumieć dzieci i młodzież pobierającą naukę na terenie Miasta Suwałki bez względu  

na miejsce zamieszkania; 

6) stypendyście – należy przez to rozumieć ucznia, któremu przyznano stypendium; 

7) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1036); 

8) konkursie – należy przez to rozumieć konkurs przedmiotowy, tematyczny lub interdyscyplinarny 

organizowany zgodnie z rozporządzeniem; 

9) olimpiadzie – należy przez to rozumieć olimpiadę przedmiotową, tematyczną, interdyscyplinarną lub 

z przedmiotów dodatkowych organizowaną zgodnie z rozporządzeniem. 

§ 2. 1. Stypendium jest formą docenienia wysokich osiągnięć w nauce uczniów suwalskich szkół. 

2. Stypendium może być przyznane uczniom za wysokie osiągnięcia w nauce uzyskane w roku szkolnym 

poprzedzającym rok szkolny, na który przyznaje się stypendium, z zastrzeżeniem § 8. 

3. Stypendium może być przyznane na okres 10 miesięcy, od września do czerwca. 

§ 3. 1. Wysokość stypendium, wypłacanego w dwóch transzach, wynosi łącznie: 

1) w szkole podstawowej –  2.000,00 zł; 

2) w szkole ponadpodstawowej –  3.500,00 zł. 

2. Stypendium dla uczniów szkół ponadpodstawowych za szczególne osiągnięcia w nauce uzyskane 

w ostatniej klasie wypłacane jest w całości jednorazowo do 31 października każdego roku. 

§ 4. 1. Nagroda jest wyróżnieniem dla ucznia, który nie spełnia kryteriów do otrzymania stypendium, 

o którym mowa w § 2 ust. 1 i 2, z zastrzeżeniem § 9. 

2. Nagroda jest formą docenienia ucznia, który uzyskał wyróżniające się osiągnięcia w nauce w roku 

szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który przyznaje się nagrodę. 

3. Nagroda przyznawana jest jednorazowo. 

§ 5. Wysokość nagrody wynosi: 

1) w szkole podstawowej – do 1.000,00 zł; 

2) w szkole ponadpodstawowej – do 1.500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2836



§ 6. Uczniowi przysługuje wyłącznie jedno stypendium lub nagroda za osiągnięcia w nauce, zgodnie 

z kryteriami opisanymi odpowiednio w § 8 lub § 9, niezależnie od liczby uzyskanych tytułów laureata lub 

finalisty konkursu lub olimpiady. 

§ 7. Obsługę organizacyjną przyznawania stypendiów i nagród Prezydenta za szczególne osiągnięcia 

w nauce w ramach Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych „Zdolny Suwalczanin” prowadzi Wydział 

Oświaty i Wychowania Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

Rozdział 2. 

Kryteria przyznawania stypendiów/nagród 

§ 8. Stypendium może być przyznane przez Prezydenta uczniowi, który spełnia łącznie następujące 

kryteria: 

1) w szkole podstawowej: 

a) uzyskał średnią ocen na koniec roku szkolnego 5,0 lub wyższą; 

b) jest laureatem konkursu przedmiotowego, tematycznego lub interdyscyplinarnego organizowanego 

zgodnie z rozporządzeniem na poziomie co najmniej wojewódzkim; 

c) ukończył klasę IV szkoły podstawowej; 

2) w szkole ponadpodstawowej: 

a) uzyskał średnią ocen na koniec roku szkolnego 4,7 lub wyższą; 

b) jest laureatem zawodów drugiego stopnia (okręgowych) lub finalistą zakwalifikowanym do zawodów 

trzeciego stopnia albo laureatem zawodów III stopnia (centralnych) olimpiady przedmiotowej, 

tematycznej, interdyscyplinarnej lub z przedmiotów dodatkowych organizowanych zgodnie 

z rozporządzeniem. 

§ 9. Nagroda może być przyznana przez Prezydenta uczniowi, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) w szkole podstawowej: 

a) jest finalistą konkursu przedmiotowego, tematycznego lub interdyscyplinarnego organizowanego 

zgodnie z rozporządzeniem na poziomie co najmniej wojewódzkim lub jest laureatem bądź zajął miejsca 

1-3 w innych konkursach przedmiotowych, tematycznych lub interdyscyplinarnych, w których 

przewidziano co najmniej dwa etapy rywalizacji  oraz, w których udział jest bezpłatny dla ucznia 

i szkoły, na poziomie co najmniej ogólnopolskim; 

b) ukończył klasę IV szkoły podstawowej; 

2) w szkole ponadpodstawowej: jest finalistą olimpiady przedmiotowej, tematycznej lub interdyscyplinarnej 

organizowanej zgodnie z rozporządzeniem na poziomie co najmniej ogólnopolskim lub jest laureatem bądź 

zajął miejsca 1-3 w innych olimpiadach/konkursach przedmiotowych, tematycznych lub 

interdyscyplinarnych, w których przewidziano co najmniej dwa etapy rywalizacji oraz, w których udział 

jest bezpłatny dla ucznia i szkoły, na poziomie co najmniej ogólnopolskim, bądź uzyskał najwyższy 

w Mieście Suwałki wynik procentowy z egzaminu maturalnego lub egzaminu zawodowego. 

§ 10. Kryteria, o których mowa w § 8 i § 9 winny być potwierdzone stosownymi dokumentami lub 

kserokopiami tych dokumentów poświadczonymi przez dyrektora szkoły za zgodność z oryginałem. 

§ 11. 1. Warunkiem przyznania stypendium/nagrody uczniowi jest kontynuowanie nauki w szkole, 

z wyłączeniem problemów zdrowotnych poświadczonych opinią lekarza specjalisty. 

2. Warunek wskazany w ust. 1 nie dotyczy absolwentów szkoły ponadpodstawowej. 

§ 12. 1. Stypendia i nagrody mogą być przyznane do wysokości środków przeznaczonych w budżecie 

Miasta Suwałki na ten cel w danym roku. 

2. Zastrzega się możliwość ograniczenia liczby stypendiów i/lub nagród, jeżeli liczba wniosków o ich 

przyznanie, złożonych w terminie, o którym mowa w § 13 ust. 2, przekracza wartość środków finansowych 

zarezerwowanych na ten cel w budżecie Miasta Suwałki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2836



Rozdział 3. 

Tryb wnioskowania o stypendia/nagrody i opiniowania wniosków 

§ 13. 1. Prawo zgłaszania uczniów do przyznania na ich rzecz stypendium/nagrody przysługuje dyrektorowi 

szkoły, do której uczęszcza/uczęszczał uczeń. 

2. Dyrektor szkoły może złożyć, w odniesieniu do jednego ucznia, wyłącznie jeden wniosek o przyznanie 

stypendium/nagrody. 

3. Wnioski wraz z dokumentami, o których mowa w § 10, składa się w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach w terminie do dnia 10 sierpnia każdego roku, na formularzu stanowiącym ramowy wzór wniosku 

stanowiący Załącznik do Regulaminu. 

4. O przyznaniu stypendiów/nagród decyduje Prezydent. 

5. Prezydentowi przysługuje prawo przyznawania nagrody z własnej inicjatywy, w każdym terminie. 

6. Do przyznania przez Prezydenta nagrody z własnej inicjatywy nie stosuje się: 

1) ograniczeń, o których mowa w § 5; 

2) wymogów określonych w ust. 1-3. 

Rozdział 4. 

Zasady przyznawania i wypłaty stypendiów/nagród 

§ 14. Stypendium przyznawane jest na warunkach określonych w umowie zawartej pomiędzy Prezydentem 

i stypendystą, określającej szczegółowe warunki wypłaty stypendium oraz okoliczności powodujące jego 

utratę. 

§ 15. 1. Stypendium wypłaca się w dwóch transzach na konto wskazane przez stypendystę: 

1) pierwsza transza w terminie do 30 listopada danego roku za okres od września do grudnia; 

2) druga transza do 31 marca danego roku za okres od stycznia do czerwca. 

2. Nagrodę wypłaca się jednorazowo, na konto wskazane przez ucznia, w terminie do 30 listopada danego 

roku, z wyjątkiem nagrody przyznanej na podstawie § 13 ust. 5, która jest wypłacana w terminie do 30 dni  

od dnia przyznania. 

§ 16. Stypendyści oraz uczniowie, którzy otrzymali nagrodę, poza wypłatą stypendiów/nagród, otrzymują 

okazjonalne listy gratulacyjne. 

§ 17. O przyznanych stypendiach/nagrodach informuje się dyrektorów szkół, w których uczą się lub uczyli 

się nagrodzeni uczniowie, w terminie do dnia 31 października danego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2836



Załącznik do Załącznika 

Wniosek 

o przyznanie stypendium/nagrody Prezydenta Miasta Suwałk 

za szczególne osiągnięcia w nauce 

ramowy wzór 

CZĘŚĆ A. Dane osobowe ucznia 

Nazwisko: 

Imię/imiona: 

CZĘŚĆ B. Adres zamieszkania ucznia 

Miejscowość: 

Ulica, nr domu, nr mieszkania: 

Kod pocztowy: 

Nr telefonu rodzica/opiekuna prawnego: 

CZĘŚĆ C. Informacje o szkole 

Typ szkoły*: 

Klasa: 

CZĘŚĆ D. Wnioskuję o przyznanie stypendium/nagrody za osiągnięcia w nauce: 

Średnia ocen za rok szkolny poprzedzający rok szkolny, na który wnioskuje się o przyznanie 

stypendium/nagrody: 

Lp. Osiągnięcia ucznia: 

  

  

  

  

Wykaz załączonych dokumentów: 

Lp. Dokument 

  

  

  

  

  

  

  

  

CZĘŚĆ E. Informuję, że uczeń otrzymał/nie otrzymał* stypendium/nagrodę*, finansowane z budżetu 

Miasta Suwałki za ww. osiągnięcia. 

……………………………………………….. 

Data i podpis Dyrektora szkoły 

*Szkoła podstawowa, szkoła ponadpodstawowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2836



Obowiązek informacyjny: 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE. L. z 2016 r. Nr 119 poz. 1 z późn. zm.) – (RODO) informuję, 

iż: 

1) administratorem danych osobowych ucznia w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Prezydent Miasta 

Suwałk, ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki; 

2) dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach: iod@um.suwalki.pl ;  

3) dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia procedury rozpatrzenia wniosku o przyznanie 

stypendium/nagrody Prezydenta Miasta Suwałk za szczególne osiągnięcia w nauce złożonego zgodnie 

z niniejszą uchwałą oraz dokonania czynności w związku z ewentualnym przyznaniem 

stypendium/nagrody; 

4) dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat, zgodnie z przepisami dotyczącymi kategorii 

archiwalnej BE-5; 

5) w każdej chwili uczeń lub rodzic/opiekun prawny ma prawo dostępu do danych podanych we wniosku, ich 

sprostowania, ograniczenia zakresu, w którym przetwarzane są dane; 

6) uczniowi lub rodzicowi/opiekunowi prawnemu przysługuje prawo wniesienia skargi do organu 

nadzorczego; 

7) podanie danych osobowych jest konieczne dla celów związanych z przeprowadzeniem procedury 

rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium/nagrody złożonego zgodnie z niniejszą uchwałą oraz 

dokonaniem czynności w związku z ewentualnym przyznaniem stypendium/nagrody; 

8) dane osobowe ucznia nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie 

profilowania; 

9) dane osobowe ucznia nie będą przetwarzane w innym celu niż podano we wniosku; 

10) pozyskane dane osobowe ucznia nie będą udostępniane podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie 

przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2836



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie przyznawania stypendiów i nagród Prezydenta Miasta Suwałk za szczególne 

osiągnięcia w nauce w ramach realizacji Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych  

„Zdolny Suwalczanin” 

Obecnie obowiązuje uchwała nr XLII/526/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie realizacji Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych „Zdolny Suwalczanin” (Dz. Urz. Woj. 

Podlaskiego z 2021 r. poz. 807). 

Potrzeba podjęcia odrębnej uchwały dotyczącej przyznawania uczniom stypendiów i nagród Prezydenta 

Miasta Suwałk za szczególne osiągnięcia w nauce wynika z uchylenia ww. uchwały oraz z konieczności 

dostosowania uchwały do spraw merytorycznych Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach. 

Skutki finansowe związane z podjęciem niniejszej uchwały będą zależały od liczby uczniów 

spełniających kryteria przyznania stypendiów/nagród. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2836


		2024-06-04T12:40:23+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




